
Andra kammarens första tillfälliga ntsliotts utlåtande Nr It.

Nr 9.

Ankom till riksdagens kansli den 14 maj 1928 kl. 12 in.

Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande, nr 9, i an
ledning av väckt motion, IT: 321, angående viss ändring 
i gällande departement sstadga m. m.

I en inom andra kammaren väckt och till dess första tillfälliga utskott hän
visad motion, nr 321, har herr Forssell — under åberopande av motiveringen i 
samtidigt väckt motion, nr 320, anöående viss ändring i lagen om statsdeparte- 
ment den 19 juni 1919 — hemställt, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t 
måtte anhålla, dels att Kungl. Maj :ts stadga angående fördelningen av ärenden 
mellan statsdepartementen den 22 juni 1920 måtte förändras till överensstäm
melse med den föreslagna lagändringen; dels ock att genom allmän kungörelse 
måtte meddelas, att, då i gällande författningar bestämmelse finnes avseende 
socialdepartementet, detta, från dag som Kungl. Maj :t fastställer, skall avse 
civildepartementet.

I ovanberörda motion, nr 320, hade hemställts, att riksdagen ville för sin 
del besluta, att ordet ”socialdepartementet” måtte ändras till ”civildeparte
mentet” i lagen om statsdepartement den 19 juni 1919. Över denna motion, 
som hänvisats till konstitutionsutskottet, har nämnda utskott den 4 innevarande 
maj avgivit utlåtande, nr 22, och därvid hemställt, att riksdagen i anledning 
av motionen ville i skrivelse till Kungl. Maj it anhålla, att Kungl. Maj it i sam
band med en revision av lagen om statsdepartementen ville taga under över
vägande även frågan om ändring av ej mindre socialdepartementets än även 
andra departements namn samt i nämnda sammanhang för riksdagen framlägga 
förslag i frågan.

Denna konstitutionsutskottets hemställan har numera blivit av riksdagens 
båda kamrar bifallen.

Frågan om en ändring av socialdepartementets benämning har sålunda ge- 
pom riksdagens nyssberörda beslut kommit att underställas Kungl. Maj :ts pröv
ning. I sammanhang med denna prövning komma givetvis jämväl de i motionen 
nr 321 gjorda förslagen att vinna vederbörligt beaktande. Vid sådant för-
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hållande torde en särskild skrivelse till Kungl. Maj :t i ämnet icke vara av be
hovet påkallad.

Med anledning härav får utskottet hemställa,

att förevarande motion, II: 321, icke måtte till någon andra 
kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 14 maj 1928.

På utskottets vägnar:

ANDERS OLSSON.

Närvarande vid ärendets behandling: herrar Olsson i Mora, Öhman, Holmdahl, Mogård, 
Mårtenson, Grapenson, Göranson och Björling.

Stockholm, Oskar Eklurids boktryckeri, *92$


